
3akistan 3rezidenti olmuş 
Azərbaycan türkü
A zərbaycan xalqı bütün dövrlərdə və fərqli məkanlarda ictimai fi-

kir tarixində, hərbdə, eləcə də elm, mədəniyyət və incəsənət sahələ-
rində şərəÀi yer tutan şəxsiyyətlər yetişdirib. Onların düşüncələri, 

həyat və fəaliyyətləri, yaradıcılıqları, eləcə də türk dünyasında qoyduqları 
izlər zaman-zaman sonrakı nəsillərin yaddaşına hopub. Türk dünyasının 
maraqlı şəxsiyyətlərindən olan bu insan da onu tanıyanların yaddaşın-
da qalıb. %elə olmasaydı, 3akistanın üçüncü prezidenti, ordunun beşinci 
Ali %aş Komandanı Qızılbaş nəslindən olan Ağa Məhəmməd Yəhya xan 
haqqında məlumatlar Jəlib bizə çatmazdı. Yəhya xan 1�1�-ci il fevralın 
�-də 3əncab ştatının Çakval qəsəbəsində anadan olub. 

Yəhya xanın atası Səadət Əli xan Qızıl-
baş əslən Peşəvərdən olub, Pəncab əyalətində 
polis sistemində müxtəlif vəzifələrdə çalışıb. 
Əyalətin polis rəisi olub, sədaqətlə və vicdan-
la xidmət etdiyinə görə müxtəlif mükafatlara 
o cümlədən Britaniya hökuməti tərəfindən 
�Xan Bahadur� ordeninə layiq görülüb. 

Yəhya xan həm orta məktəbi, həm də 
Pəncab universitetini müvəfəqiyyətlə bitirib. 
İngilis dili ilə bərabər urdu və Pəncab dillə-
rini də öyrənmişdi. O bilirdi ki, bu regionda 
yaşayan və karyera qurmaq istəyən hər kəs bu 

dilləri mənimsəməlidir. Qızılbaşlar nəslində 
hərbçilər çox olub deyə Yəhya xanı da hərbi 
sahə özünə çəkirdi. O, 1939-cı ildə Hindis-
tan Hərbi Akademiyasını bitirib, xidmət üçün 
Britaniya ordusuna müraciət edib, məktuba 
müsbət cavab alıb, xidmətə başlayıb.

Pakistanın üçüncü Prezidenti Yəhya xan 
əslən Qarabağın Cavanşir elindəndir. Nadir 
şahın 1738-ci ildə Qarabağdan bu torpaqlara 
köçürdüyü  Azərbaycan türklərinin nəslin-
dəndir.

Pakistan, Hindistan və Amerika Birləş-
miş Ştatlarının nüfuzlu ordenlərinə layiq gö-
rülüb. Həyat yoldaşı Fəxra xanım Hindistan-
dakı Qızılbaş türklərindən olub.
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Qızılbaşlar XV,,, əsrdə Nadir şah Əfşar 
tərəfindən Əfqanıstana köçürülüblər. Yəhya 
xan da 1738-ci ildə Nadir şahla Hindistana 
gedən xanların nəslindəndir. Qızılbaş sözü-
nün mənası haqqında müxtəlif fikirlər var. 
Bir rəvayətə görə, Məhəmməd peyğəmbər 
(s.) Ühüd döyüşündə başından yaralanır, 
axan qan onun başını qızılı, yəni qırmızı 
rəngə boyayır və bundan sonra Həzrəti Əli 
başında qırmızı tac ilə müharibələrdə iştirak 
edir və qızılbaşlar adı oradan yaranır. Digər 
bir rəvayətə görə, Şah İsmayıl İkinci Bəyazid 
dövründə öz əsgərlərini Anadoludan Suriya-
ya keçirəndə bu əsgərlərin də başında qırmızı 
təkkələr varmış və bundan sonra şiələrə “qı-
zılbaşlar” deməyə başlayıblar.

Alman alimi Brokelmana görə isə atası-
nın ölümündən sonra Şeyx Heydər öz təriqə-
tinə yeni bir görkəm verib ki, bu da öz ifa-
dəsini baş örtüyündə tapıb. Bu qırmızı başlıq 
12 imama işarət edən 12 dilimli Heydəri baş 
örtüyü idi. Qızılbaşlar Səfəvilər dövlətində 
hakim mövqe tutublar. Səfəvilər dövlətinin 
həm də “Qızılbaşlar dövləti” adlandırılma-
sı bununla əlaqədar idi. Qızılbaşlar əvvəlcə 
şamlı, rumlu, ustaclı, təkəli, əfşar, qacar, 
zülqədər, varsaq, qaradağlı və digər türkdilli 
tayfaları birləşdirib. gzbək və türkmənlərdən 
sonra Əfqanıstanda üçüncü ən böyük türk 
qrupu qızılbaşlardır. 4 yanvar 2004–cü ildə 
qəbul edilmiş konstitusiyası ilə qızılbaşlar 
etnik qrup kimi Əfqanıstan dövləti tərəfindən 
tanınır.
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Yəhya xan 4-cü Piyada qoşun bölməsin-

də zabit kimi İraqda, İtaliyada, Yaxın Şərqdə 
və Şimalı Afrikada qulluq edib, döyüşlərdə 
fərqlənib. 1942-ci ilin iyununda həbs olunub 
və İtaliyada hərbi əsir düşərgəsində saxlanı-
lıb. Yəhya xan Bəluc polkunda piyada qoşun 
zabiti olub. O, ,, Dünya müharibəsi döv-
ründə bir müddət Şimalı Afrikada hərbi əsir 
düşərgəsində də qalıb. 1947-ci ildə Britaniya 
Hindistanla Pakistanı iki dövlətə böldükdən 
sonra Yəhya xan Pakistan ordusunda vəzifə 
tutub. 1951–1952-ci illərdə 105-ci müstəqil 
briqadanın komandiri kimi Kəşmirdə atəşkəs 
xəttinə nəzarət edərkən atəşkəsi tez-tez po-
zan induslara cavab verməyə məcbur olub və 
Hindistan əsgərlərinə atəş açmaq əmri verib.

Yəhya xan general-mayor rütbəsində 
1954–1957-ci illərdə Baş Qərargahın rəi-
si kimi Pakistan ordusunu təkmilləşdirmək 
məqsədilə islahatlar aparıb. Pakistan Prezi-
denti Əyyub xanın böyük hörmətini qazanan 
Yəhya xan ordunun planlaşdırılması şöbə-
sinə başçılıq edib. O, 1962-ci ildən 1965-ci 
ilə qədər həm də piyada qoşun bölməsinin 
komandanı olub.
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Yəhya Xan 1965-ci ildə Hindistan–Pa-
kistan müharibəsi zamanı “Böyük şlem” 
əməliyyatında 7-ci bölməyə başçılıq edib, 
göstərdiyi şücaətə görə həmin il ona gene-
ral-leytenant rütbəsi verilib. Xidmət etdiyi 
ordunun baş komandanı və Pakistan ordusu 
baş komandanının müavini təyin edilib. O, 
1965-ci ildə Pakistan ordusunu yenidən for-
malaşdırmağa başlayıb, təşkilati işləri başa 

çatdırıb. Orduda texniki cəhətdən dəyişiklik-
lər edib, orduda özbaşınalığa, intizamsızlığa, 
korrupsiyaya son qoyub. O zaman ABŞ Hin-
distana və Pakistana hərbi yardıma embarqo 
qoymuşdu. Bu qadağa Hindistan ordusuna 
təsir etməsə də Pakistan ordusuna öz mənfi 
təsirini göstərdi. Bundan sonra Pakistan hər-
bi yardım üçün Çinə müraciət edib onlardan 
tanklar aldı. 1966-cı ildən ordunu təkmilləş-
dirdi, yeni texnika ilə təmin etdi.
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Getdikcə ölkədə vəziyyət gərginləşirdi, 

qəbilələr arasında hərc-mərcilik səngimək 
bilmirdi, Qərbi Pakistan əyalətindən olan 
puştun Şeyx Əbdürrəhman Mühacirin ya-
ratdığı əyalətlərarası etnik rəqabət davam 
edirdi. Onu heç cür sakitləş-
dirmək olmurdu. Məhz belə bir 
vəziyyətdə Pakistan Prezidenti 
Əyyub xan çıxış yolunu istefa 
verməkdə görür və 1969-cu il 
martın 25-də səlahiyyətlərini 
Ağa Məhəmməd Yəhya xana 
verir. Martın 31- də rəsmi ola-
raq o, Pakistan İslam Respub-
likasının Prezident plan olunur. 
Yəhya xana varisindən böyük 
problemlər qalır. Hindistanla 
sərhəd məsələləri, daxili mü-
naqişələr, son 20 ildə yaranan 
digər problemlər, bütün bunla-
rın həlli o qədər də asan deyil-
di«

Yəhya xan hakimiyyətə 
gəldikdən sonra hərbi vəziyyət 
elan olunur, Əsas qanun-konsti-
tusiya ləğv edilir, Pakistan Milli 
Assambleyaları və vilayət məc-
lisləri buraxılır. 

Hərbi münaqişə Qərbi Pa-
kistan ilə Şərqi Pakistan (Pa-
kistan və Banqladeş vaxtilə bir 
dövlətin ərazisinə daxil olub) 
və Hindistan arasında baş ve-
rib. Yəhya xanın hakimiyyət 
illəri onun düşündüyündən də 
çətin olub. 

1970-ci ildə Pakistanın yeni konstitusi-
yası qəbul olunur. Həmin il ölkənin şərqində 
Bxola qasırğası baş verir. Bu hadisə son yü-
zilliyin ən böyük fəlakəti hesab edilir. Fəlakət 
nəticəsində yarım milyon insan həlak olub. 
Bu zaman yerli hakimiyyət orqanları mərkə-
zi hökuməti fəaliyyətsizlikdə ittiham edib. 
Bundan sonra Şərqdə mərkəzi hakimiyyət 
əleyhinə çıxışlar baş qaldırıb. İnsanlar Yəh-
ya xanın istefasını tələb ediblər. 1970-ci ilin 
dekabrında parlament seçkilərində Şərqi Pa-
kistandan olan şeyx Mucibur Rəhmanın rəh-
bərlik etdiyi ©Ⱥvɚmi Liqª (©Azadlıq liqasıª) 
partiyası qalib gəlir. Bu seçkilər ölkəni fak-
tiki olaraq iki yerə parçalayır. Şeyx Mucibur 
Rəhman Şərqə muxtariyyət verilməsi proqra-
mını irəli sürür. Konstitusiyaya görə, bu par-
tiyaya ölkədə hökumət təşkil etmək hüququ 
verilirdi. Ancaq Yəhya xan Rəhmanın baş 
nazir olmasına qarşı çıxıb və Qərbi Pakistan-
da qalib gələn partiyanın rəhbəri Zülfüqar Əli 
Bhuttonun baş nazir olmasını istəyib. Yəhya 
Xan, Zülfüqar Əli Bhutto və Şeyx Mucibur 
Rəhman arasında aparılan danışıqlar bir nə-
ticə verməyib. 1971-ci il martın 7-də Şeyx 
Mucibur Rəhman Şərqi Pakistanın azadlığı 
uğrunda mübarizəyə başladığını elan edib.

Üç ilə yaxın hakimiyyətdə olduğu dövrdə 
Şərqi Pakistanda benqallar üsyana başlayıb 
və bu, Hindistanla müharibəyə səbəb olub. 
Şərqi və Qərbi Pakistan bir-birindən mədə-
ni xüsusiyyətlərinə görə fərqlənib. glkənin 
o vaxtkı paytaxtı Kəraçi Qərbi Pakistanda 

olduğundan siyasi elitanın böyük hissəsi 
burada cəmləşib. Qərbi Pakistan hər zaman 
Şərqi Pakistan üzərində istər siyasi, istərsə də 
iqtisadi baxımdan dominantlıq edib. Bununla 
belə əhalinin böyük hissəsi Şərqdə yerləşib. 
1974-ildə Şərqin əhalisi 71,3 milyon nəfər 
olub. Mənbələrin məlumatına görə, Şərqi Pa-
kistanın inkişafına az vəsait ayrılıb. Qərbdə 
əsasən urdular, Şərqdə isə benqallar yaşa-
yıblar. Qərbi Pakistan Şərqdə də əsas dilin 
urdu dili olmasını tələb edib. Şərqdə əhalinin 
böyük hissəsi benqal olduğundan təbii ki, öz 
dillərində danışıblar.
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1971-ci il martın 26-da Qərbi Pakis-
tan istiqamətindən gələn ordu qüvvələri-
nin başladığı əməliyyatdan sonra müharibə 
başlanır. Bu əməliyyat tələbələr və Şərqin 
ordusuna qarşı yönəlmişdi. Səbəb isə təbii 
ki, onların müstəqillik arzusu olub. Bun-
dan bir gün sonra– martın 27-də ordu zabiti 
mayor Zaur Rəhman radio ilə şeyx Muci-
bur Rəhmanın imzaladığı sənədi oxuyur, 
Banqladeşin müstəqilliyi elan edilir. Amma 
bu hələ tam müstəqillik deyildi. İlk əvvəl 
Pakistan ordusu yazın sonlarınadək ölkənin 
bütün şəhərlərini ələ keçirir. Bununla belə 
benqallar “Muxti-baxini” (“Azadlıq ordu-
su”) təşkilatını təsis edərək Qərbin ordula-
rına qarşı partizan müharibəsinə başlayırlar. 
Ordu benqallara qarşı sərt repressiya xətti 
tutur. 1971-ci ilin sonuna qədər 300 minə 
qədər banqladeşli həlak olur, minlərlə tələbə 
yoxa çıxır. “Avami liq” təşkilatının fəaliy-
yəti qadağan olunur, Mucibur Rəhman isə 
həbs edilir. Bununla belə Hindistanın yaxın-
dan dəstəyi ilə yeni dövlətin–Banqladeşin 
yaradıldığı elan olunur. Hindistanın Baş 
naziri İndira Qandi yeni dövlətin müdafiə-
sinə qalxır. Hindistan bu məsələdə xüsusi 
fəallıq göstərir. Banqladeşdən gələn qaçqın-
lar ölkədə sosial problemləri artırırdı. Hin-
distan istər iqtisadi, istərsə hərbi baxımdan 
Banqladeş azadlıq ordusuna yardım göstə-
rir. Bu isə Pakistanın Hindistanla sərhəddə 
©Çingizxanª adlı hərbi əməliyyat keçirmə-
sinə səbəb olur. Bununla da üçüncü Hindis-
tan–Pakistan müharibəsi başlayır.

ABŞ-ın o vaxtkı prezidenti Riçard Nik-
son Birləşmiş Ştatların Çinlə yaxınlaşmasın-
da Yəhya xanın böyük xidmətləri olduğunu 
qeyd edib. Nikson Yəhya xana göndərdiyi 
məktubda yazırdı: “Sizin şəxsi yardımınız 
olmasaydı, Birləşmiş Ştatlar və Çin Xalq 
Respublikası arasında münasibətlərdə dərin 
dönüş heç vaxt əldə olunmazdı... Sabit dünya 
istəyənlər, gələcək nəsillər əbədi olaraq sizə 
borclu qalacaq”. 
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16 dekabr 1971-ci ildə Hindistan ordu-

su və “Muxti-baxini” Qərbi Pakistan ordusu 
üzərində əhəmiyyətli qələbə çalır. Bu zaman 
Hindistan ordusu 93 000 pakistanlı əsgəri əsir 
götürür. Bu, tarixdə İkinci Dünya müharibə-
sindən sonra ən böyük əsir ordusi hesab olu-
nur. 1971-ci il dekabr ayında Şərqi Pakistan 
Banqladeş adı ilə yeni dövlətin müstəqilliyini 
elan edir. Bundan sonra Yəhya xan 1971-ci il 
dekabrın 20-də istefa verir, onun yerinə Zül-
füqar Əli Bhutto keçir. Yeni prezidentin əmri 
ilə Yəhya xan həbs edilir. Bir müddət həbsxa-
nada qalan Yəhya xan infarkt keçirir və iflic 
olur, bundan sonra o, əfv edilir və siyasətdən 
uzaqlaşır. 

Yəhya xanın iki övladı olub, Əli Yəhya 
və Yasəmən Yəhya. Yəhya xan 10 avqust 
1980-cı ildə Ravalpindi şəhərində vəfat edib, 
Pişəvərdə dəfn olunub.

Yəhya xan sabiq prezident və Ali Baş 
Komandan kimi hörmətlə dəfn olunub. 
1980-cı ildə hakimiyyətdə olan Məhəmməd 
Ziyaülhəqqin rəhbərliyi ilə dəfn komissiyası 
Yəhya xana ləyaqətli hərbi dəfn mərasimi 
keçirib, onun Pakistan İslam Respublikası 
qarşısındakı xidmətləri qeyd olunub. 

4XOX .ƏNGƏRLİ� 
;4�n৻n 7üUNüVWan Pü[E৻U৻

İslamabad

8 aprel 2025-ci il, çərşənbə axşamıXalq qəzeti 9%AX,ù %8CAö,

Ağa Məhəmməd Yəhya xan Qızılbaş E rmənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh 
və insanlıq əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, o cümlədən 
təcavüzkar müharibənin hazırlanması və aparılması, soyqırımı, 

müharibə qanunlarını və qaydalarını pozma, habelə terrorçuluq, terror-
çuluğu maliyyələşdirmə, hakimiyyəti zorla ələ keçirmə, onu zorla saxla-
ma və diJər çoxsaylı cinayətlər törətməkdə təqsirləndirilən Ermənistan 
5espublikasının vətəndaşları Arayik +arutyunyan, Arkadi Qukasyan, 
%ako Sahakyan, David İşxanyan, David %abayan, /evon Mnatsakanyan 
və diJərlərinin barəsində olan cinayət işləri üzrə açıq məhkəmə prosesinin 
baxış iclası aprelin �-də davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Ra-
mazanovdan və Anar Rzayevdən ibarət tər-
kibdə (ehtiyat hakim Günel Səmədova) ke-
çirilən məhkəmə iclasında təqsirləndirilən 
şəxslərin hər biri bildikləri dildə tərcüməçi, 
həmçinin müdafiələri üçün vəkillərlə təmin 
olunub.

İclasda təqsirləndirilən şəxslər, onla-
rın müdafiəçiləri, zərərçəkmiş şəxslərin 
bir qismi, onların hüquqi varisləri və nü-

mayəndələri, həmçinin dövlət ittihamını 
müdafiə edən prokurorlar iştirak ediblər.

Məhkəmə prosesində dövlət ittihamını 
müdafiə edən prokurorlar tərəfindən əvvəl-
cə təqsirləndirilən şəxs David Babayana 
suallar ünvanlanıb.

Baş prokurorun xüsusi tapşırıqlar üzrə 
köməkçisi Tuqay Rəhimlinin suallarını ca-
vablandırarkən təqsirləndirilən şəxs Azər-
baycanın vaxtilə Ermənistan tərəfindən 
işğal edilmiş suveren ərazisində yaradılmış 
qondarma qurumda müxtəlif “məsul və-
zifələr” tutduğunu, o cümlədən “preziden-
tin müşaviri”, “xarici işlər naziri” olduğunu 
təsdiqləyib.

D.Babayan bildirib ki, Azərbaycanın 
vaxtilə Ermənistan tərəfindən işğal edilmiş 
suveren ərazilərində yaradılmış qondarma 
qurumun “xarici işlər naziri” olarkən xa-
rici səfərlərə Ermənistan Respublikasının 
vətəndaşı kimi gedib.

O, xarici səfərlərə Ermənistan pasportu 
ilə getdiyini qeyd edərək deyib: “Müəyyən 
şəxslərdə (qondarma rejimin “vəzifəli” 
şəxsləri nəzərdə tutulur – red.) diplomatik 
pasport da var idi. Sadə “pasportlarımız” 
kimi, “diplomatik pasportlarımız” da Er-
mənistanın idi”.

Onun sözlərinə görə, həmin səfərlər 
barədə Ermənistan Xarici İşlər Nazirliyinə 
məlumat verilib.

Bundan başqa, David Babayan qondar-
ma rejimin xarici ölkələrdə “nümayəndə-
likləri”nin olub-olmamasına dair suallara 
“Bizim böyük erməni icmaları yaşayan 
ölkələrdə “nümayəndəliklərimiz” var idi” 
cavabını verib. 

Baş prokurorun böyük köməkçisi Vü-
sal Əliyevin suallarına cavab olaraq D.Ba-
bayan etiraf edib ki, vaxtilə Ermənistanın 
işğalı altında olan suveren ərazilərimizdə 
məskunlaşmış erməni sakinlərin Azərbay-
cana inteqrasiyasına qarşı olub. O deyib ki, 
“inteqrasiya mümkünsüz idi”. 

Sonra Baş Prokurorluğun Dövlət itti-
hamının müdafiəsi üzrə idarənin şöbə rəisi 
Nəsir Bayramov David Babayanın vaxtilə 
mediaya müsahibəsini xatırladıb. Müsa-
hibədə təqsirləndirilən şəxs o zaman işğal 
altında olan ərazilərdə yaşayan erməni sa-
kinlərin Azərbaycana inteqrasiyasına qarşı 
olduğunu, azərbaycanlılarla ermənilərin 
birgə yaşayışının mümkünsüzlüyünü qeyd 
edib. Dövlət ittihamını müdafiə edən pro-
kurorun müsahibədəki fikirlərlə bağlı 
suallarına cavabında D.Babayan azərbay-
canlılarla ermənilərin birgəyaşayışın pers-
pektivini görmədiyini, inteqrasiyasının 
mümkünsüz olduğunu deyib. Bildirib ki, 

təqsirləndirilən digər şəxslər – Arayik Ha-
rutyunyan, Ruben Vardanyan, habelə qon-
darma rejimin başqa “vəzifəli” şəxsləri də 
inteqrasiyanın əleyhinə olublar. 

“Heç bir “vəzifəli” şəxs belə bir inteq-
rasiyanın perspektivini görmürdü”, - deyə 
o vurğulayıb.

D.Babayan Ruben Vardanyanla müna-
sibətlərinə dair ünvanlanmış suallara cavab 
olaraq sonuncunu 2007-2008-ci illərdən ta-
nıdığını, sonralar işgüzar münasibətlərinin 

yaranmasını və Ruben Vardanyanın erməni 
diasporunun mühüm şəxslərindən bir oldu-
ğunu qeyd edib.

Təqsirləndirilən şəxs bildirib ki, Azər-
baycanın vaxtilə işğal altında  olmuş əra-
zilərində qondarma rejimin “qurumları”nın 
veb-saytları Ermənistan Respublikasının 
“.am” domeni ilə qeydiyyata alınıb.

O, həmin veb-saytların təhlükəsizliyi-
nin təmin edilməsi ilə Azərbaycanın vax-
tilə işğal altında  olmuş ərazilərində yaşa-
yan erməni sakinlərin məşğul olduqlarını, 
yəni, onların Ermənistan Respublikasına 
aid saytlara müdaxilə etmək hüququnun 
olduğunu deyib.

Bundan sonra D.Babayan müdafiə tərə-
finin və zərərçəkənlərin vəkillərinin sualla-
rını cavablandırıb.

Daha sonra dövlət ittihamçısı Təranə 
Məmmədova təqsirləndirilən şəxs Madat 
Babayana suallar ünvanlayıb. O, suallara 
cavabında 1990-cı illərdə Ağdərədə xidmət 
etdiyini və postda dayandığını bildirərək 
deyib: “Bizim dəstənin rəhbəri Tarmazen 
Henrik idi. Biz ona tabe olmuşuq”.

O, Azərbaycan hərbçiləri tərəfindən 
saxlanılarkən üzərində silah olduğunu da 
söyləyib.

Sonra təqsirləndirilən şəxs Qarik Mar-
tirosyana dövlət ittihamçısı Vüsal Ab-
dullayev tərəfindən suallar ünvanlanıb. 
Təqsirləndirilən şəxs suallara cavabında 
Ermənistan ordusunun tərkibinə 1993-cü 
ildə keçdiyini, Azərbaycanın vaxtilə işğal 
altında  olmuş ərazilərində - Əsgəran ra-
yonunun Ağbulaq və Ağdam rayonunun 
Sarıcalı kəndində döyüşlərə qoşulduğunu 
vurğulayaraq bildirib: “Qoşulduğum silahlı 
dəstə “Əsgəran alayı” adlandırılırdı, ko-
mandiri Vitali Balasanyan idi”.

Bundan başqa, təqsirləndirilən şəxs 
1993-cü ildə əsasən Ağdam və Ağdərə 
istiqamətlərində Ermənistan ordusunun 
tərkibində döyüşlərdə atıcı kimi iştirak 
etdiyini, qondarma rejimin “prezidenti” 
tərəfindən “İgidliyə görə” medalı ilə təltif 
olunduğunu söyləyib. 

O, dövlət ittihamçısı Fuad Musayevin 
suallarına cavabında 44 günlük müharibə 
zamanı  Əsgəranda döyüşlərdə olduğunu 
və kənd ətrafında qurulmuş postlarda da-
yandığını bildirib.

Təqsirləndirilən şəxs əlindəki “Kalaş-
nikov” markalı avtomatdan Azərbaycan 
hərbçilərinin mövqeləri istiqamətində atəş 
açdığını da etiraf edib.

Məhkəmənin növbəti iclası aprelin  
10-na təyin olunub. 

XQ

David %abayanın etirafı: 
3asportlar da Ermənistanın idi

Yəhya xan və ABŞ prezidenti Riçard Niksonun rəsmi görüşü 
(oktyabr 1970)

Yəhya xan və İran şahı Rza Pəhləvi

Admin
Машинописный текст
S.9.





